СОВЕТ ТИХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

                  15 марта 2019 год                                                   № 107

О внесении изменений в Решение Совета

Тихоновского сельского

поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Законом Республики Татарстан от 30 октября 2014 года № 82-ЗРТ «Об

установлении единой даты начала применения на территории Республики

Татарстан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения» Совет Тихоновского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. В решение Совета Тихоновского сельского поселения

Менделеевского муниципального района РТ от 17.12.2018 № 101 «О налоге на

имущество физических лиц» абзац 7 пункта 2 изменить и изложить в

следующей редакции:

«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на

налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу
осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом
3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее
заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме
утверждаются федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»
 2.Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее
1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

               3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Тихоновского

сельского поселения Менделеевского муниципального района

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы» и на портале

правовой информации Республики Татарстан   http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Тихоновского сельского поселения                                             А.М. Карманов